28/09/2018 SEI/MP - 7119642 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=816572… 1/3

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, AMAPÁ E RORAIMA - CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 05/2018 – Câmara Recursal

Reunião da Câmara Recursal da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 09 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Éric
Patrik Lopes Almeida, com a presença dos demais membros da Câmara Recursal, Rainiery Limeira Lima e
Kamila de Sousa Ferreira, para apreciação de recursos interpostos contra decisão proferida pela Primeira
Câmara de Julgamento, em 26 processos oriundos do Estado de Rondônia.

Em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos processos relacionados.

O Dr. Éric Patrik Lopes Almeida, nos termos do art. 2º, § 7º, daquele Regimento Interno, apresentou para
julgamento 26 processos:

Pelo provimento do recurso – 01 processo:

THEODOMIRO DE OLIVEIRA PINTO 04093.018978/2013-10

Pelo improvimento do recurso – 22 processos:

ADELICE CRISOSTHOMO DOS SANTOS 04093.004225/2013-27

ANTONIO DE LIMA DUQUES 04093.003114/2013-01

DULCINEIA VIDAL 04093.008658/2013-51

EDILEUZA GUIMARAES GUIDINI 04093.006882/2013-17

ILDA EUGENIO DE OLIVEIRA 04093.005549/2013-82

IVANILDA DE ASSIS ROCHA 04093.006727/2013-92

JEVANITA ALVES DE FRANÇA 04093.001264/2013-72

KATIA REGINA MROCZKOSKI 04093.004162/2013-17

28/09/2018 SEI/MP - 7119642 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=816572… 2/3

LAURA LINO VIEIRA DE SOUZA 04093.004881/2013-20

LUCI APARECIDA GUILHERMINO DE ANDRADE 04093.018003/2013-91

MARIA CELESTA HOFFMANN TEIXEIRA 04093.008487/2013-61

MARIA CONCEIÇÃO MASCARENHAS 04093.013904/2013-97

MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA 04093.001654/2013-42

MARIA DE LOURDES DE SOUZA 04093.000563/2013-90

NILDA ALVES DE OLIVEIRA 04093.009435/2013-10

ROSILANE GOMES DE OLIVEIRA CORREIA 04093.008089/2013-44

SAULO MATEUS DOS SANTOS 04093.006580/2013-31

SEBASTIAO GOMES VIANA 04093.006015/2013-73

SELMA MARIA MACEDO DOS SANTOS ALMEIDA 04093.009127/2013-86

VANIA MARIA DE ANDRADE CABRAL 04093.004885/2013-16

VERA LUCIA MOLINO LAUREANO 04093.011863/2013-02

WALTER ZANIRATTO 04093.002249/2013-41

Pelo não conhecimento do recurso – 03 processos:

ENI DE AZEVEDO BATISTA 04093.006262/2013-70

MARIA DA CONCEICAO SALES ANDRADE DE MEDEIROS 04093.001459/2013-12

MARIA ZILDA RODRIGUES NUNES 04093.005195/2013-76

28/09/2018 SEI/MP - 7119642 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=816572… 3/3

Após deliberação, os votos foram aprovados pela Câmara Recursal. Ao final, determinou-se a notificação
dos interessados. Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada.

RAINIERY LIMEIRA LIMA

KAMILA DE SOUSA FERREIRA

ÉRIC PATRIK LOPES ALMEIDA

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão,
em 28/09/2018, às 10:59.

Documento assinado eletronicamente por KAMILA DE SOUSA FERREIRA, Membro de
Comissão, em 28/09/2018, às 11:00.

Documento assinado eletronicamente por ERIC PATRIK LOPES ALMEIDA, Presidente de
Comissão, em 28/09/2018, às 15:00.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 7119642 e o código CRC 7D5A4346.

Processo N° 18791.000082/2018-26 7119642